

מעט מאוד מתושבי רחובות ידעו על מצבו הבריאותי של חבר מועצת העיר רחובות, שמשון צור. גם התיק קשורת לא עסקה בכך מפאת כבודו ופרטיותו. רק צור, בני משפחתו וחבריו היו מעורבים בסוד התיק. נינים. ביום חמישי בשעה שש בבוקר אחרי יותר משנה של מאבק, המחלה הקשה שממנה סבל הבריעה אותו. עוד באתו היום, בשעות אחר הצהריים, הוא הובא לקבורה בבית העלמין במרמורק, מלווה בכ-2,000 איש. בין המכרים הרבים ממעלות הליכות, שבה היה צור חבר מרכז הגיעו השר מיקי איתן, סגנית השר גילה גמליאל, סיופסטריס, מכובדים ותושבים רבים מרחובות. בין שאר המספידים בהלווייתו היו ראש העיר רחמים מלול, שיתר מפעם אחת נאלץ להפסיק משום שקולו היה חזק מדי מעת. מלול סיפר שהכיר את שמשון לאחר הבחירות בשנת 2008, ולמרות שדי רכיחה הפוליטית היו תחילה מנוגדות, צור כשלב מסוים החליט להצטרף לקואליציה של מלול כדי לתרום מניסיונו המקצועי לעיר, כפרט בתחום קידום התמ"א 38 "הכרתי אדם בעל ערכים, מוסר עבודה וחיבור של שיתוף פעולה עם הצדן לתרום לעיר ולהתושבים מניסיונו", אמר מלול והוסיף כי בשבוע שעבר, לאחר שהגיע לאוהנו כי מצבו של צור הורדרה, הוא נסע לבקר בבית החולים ביליטון, שם אושפז. אל מלול הצטרף גם ממלא מקומו, בנצי שרעבי שהיה חבר ילדות של צור. "בשהגעתי לבית החולים ראיתי שמצבו של שמשון היה רע מאוד, התקרבותי למיטתו ושאלתי לשלומו, הוא השיב בקושי רב: 'מה שלומך אתה, רחמים', סיפר מלול, "הוא ניקש ממשפחתו לכבר אותנו בפירות. המיד היה חשוב לו לארח ולכבד, עד יומה האחרון היה כזה".

לאחר מכן הספיד את צור הרב רצון ערוסי, ד"ר למשפטים ומרצה באוניברסיטת בר אילן, שאמר: "שמשון מת מיתת נשיקה, כלומר זאת המיתה הכי מכובדת וראויה לאדם, זו מיתה בה האדם צלול עד הרגע האחרון, עד נשימתו האחרונה".

נאמן למשפחה

הרומן של צור, בן 59 במועדו, עם הפוליטיקה המקומית היה קצת הוא נכנס למועצת העיר כמספר שמיים של עוזי סלנט בבחירות המקומיות בשנת 2008. במקביל לתפקידו הציבורי, כך התברר לבני משפחתו לא "חר מזה, הוא עזר למאות מתושבי העיר במתן מסמך ובתיווכו. הוא הותיר אחריו את שולה אשתו, ארבעה ילדים ושני נכדים. צור בלט במיוחד בזמן ששימש חבר מועצה, אמנם לזמן קצר כמי שאחראי על התוכנית לחינוך מבנים תמ"א 38 ותוכנית פיגוי כינוי שאותן החל לקדם. ואולם, לאחר כמה חודשים של עבודה אינטנסיבית, מצבו הבריאותי החל לרדת את אותותיו. הוא נאלץ להאט ואף להפסיק את פעילותו והתמסר לטיפולים הרפואיים.

בראיון ראשון ל"העיר ערים", בחודש דצמבר 2009, עוד לפני שהתגלתה המחלה בגופו, הוא סיפר על עבודתו. צור, שהיה קבלן במקצועו, סיפר איך בנה את ביתו והקים שכונת בארץ, בנה מבנים רבים בשיתוף עם משרד הביטחון במקומות רגישים, וכן בעיר רחובות את השכונות נה מור ונה אבנית מתוך אילפי יחידות דיוו שבנה בארץ. את השכונות הוא בנה באמצעות החברה שבעליותו, חברת הש.מ, אותה הקים בשנת 79 ומנוהלת כיום על ידי משפחתו. משנת 97 הפסיק לבנות ברחובות והחל להשקיע בכנייה בראש העין ובפתח תקוה, ובנה שם קרוב ל-1,200 יחידות דיוו לחלק מהשכונות ומוקד רייטינג נתן שמת של שניים מילריון מור ונה. את עסקיו ניהל צור מרחוב יעקב שברחובות, ומשרדיו היו ממוקמים במבנה שבעליותו. גם ילדיו הלכו בעקבותיו ואת הניגון שבנה בראש העין מנהל בנו הבכור גיא, שהשתלב בעסקים המשפחתיים, כפרס עם התמורה במי צבו הבריאותי של אביו.

גיא, בן 37, אמר השבוע בעקבות מותו של אביו "אבא השאיר מורשת מפוארת, בשבילי הוא היה החבר הכי טוב, המורה הכי טוב והאבא הכי טוב. הערכים שהוא חונן אותי לפיהם הם רבקות במטרה ויושרה לאבא היה חשוב גם לשמור על אחרות המשפחה, הוא היה איש חם ואוהב, תמיד היה איתנו, הילדים והנכדים היו מהות החיים שלו. אבא היה איש שמח, אדם של נתינה עצומה, שלא חיפש את הכבוד. אבא תיכנן את החיים הרגע האחרון ואפילו את הצורה שבה הסתיימו החיים שלו. לפני מותו הוא אמר לי שהוא רוצה להיקבר במרמורק, הוא נפרד מכולם וביקש ממני לשמור על אחרות המשפחה. מה שהוא השאיר לנו זה רק לשבת עליו שבעה. לימי השבעה הגיעו מפתו העם ועד לקברניטי המדינה, אבא היה חבר של מולם, התנה לו שפה משותפת עם כל אחד".

צור לא התמקד בהצלחתו בעולם העסקים והנדרל, והחליט להיכנס גם לפוליטיקה המקומית. באתו ראיון ב"העיר ערים" סיפר בהקשר הזה: "לאחר 30 שנה כתבר מרכז הליכות, ניסיתי להתמודד בתוך הבית שלי בליכות, הגשתי מועמדות כדי לתפוס את הנישה שלי בליכות לראשת העיר רחובות בשנת 2008. אני לא הבנתי שהכל היה מכור ובעצם הכל תפור מראש, שילמתי 8,000 שקל כדי להתמודד מטעם הליכות לראשות העיר, אבל אז החלו להפעיל עלי לחצים מצד כל הכתרים שלי מהסניף. הסרתי את המועמדות וחללתי. לרוץ למור



"אבא תיכנן את החיים עד הרגע האחרון ואפילו את הצורה שבה הסתיימו החיים שלו"

ביום חמישי הלך לעולמו שמשון צור, הקבלן ואיש הנדל"ן שגדל במשפחה דלת אמצעים והצליח להפוך לאחד היזמים הבולטים באזור. צור לא הארתן כסף בכך וניסה להשפיע באמצעות הפוליטיקה, אבל נאלץ לפרוש מעיסוקיו ולהילחם במחלה שהכריעה אותו

מאת ארז שרוניטור
צילומים יור שמול